

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: BIZUBAC

Prenume: ANA MIHAELA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Catalin Cirstoveanu, Calin Nicoleta, Heriseanu Carmen, Filip Cristina, Vasile Corina Maria, Filip Cristina, Margarint Irina, Marcu Veronica, Dimitriu Mihai, Ples Liliana, Tarnoveanu Sorin, Bizubac Mihaela	ultim autor https://doi.org/10.3390/jcm12144856	Consistent Correlation between MTHFR and Vascular Thrombosis in Neonates-Case Series and Clinical Considerations.	MDPI JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE.	2023	12		3,9
AP-2	Bizubac, M ; Balaci-Miroiu, F ; Filip, C ; Vasile, CM ; Heriseanu, C ; Marcu, V ; Stoica, S ; <u>Cirstoveanu, C.</u>	prim autor https://doi.org/10.3390/antibiotics12040706	Neonatal Brain Abscess with Serratia Marcescens after Intrauterine Infection : A Case Report.	MDPI ANTIBIOTICS.	2023	12		5,22

AP-3	Cirstoveanu, C; Georgescu, C ; Bizubac, M ; Heriseanu, C ; Vasile, CM ; Margarint, I ; Filip, C.	autor correspondent https://www.mdpi.com/2075-1729/13/4/997	Impact of Bedside Balloon Atrial Septostomy in Neonates with Transposition of the Great Arteries in Neonatal Intensive Care Unit in Romania.	MDPI LIFE	2023	13		3,253
AP-4	Filip, C; Vasile, CM; Nicolae, G; Margarint, I; Popa, L; Bizubac, M ; Ganea, G; Rusu, M; Murzi, B; Bargadean, M; Cirstoveanu, C.	autor corespondent https://doi.org/10.3390/antibiotics12040706	Gemella Sanguinis Infective Endocarditis- Challenging Management of an 8-Year-Old with Duchene Dystrophy and Undiagnosed Congenital Heart Disease: A Case Report.	MDPI ANTIBIOTICS	2023	12		5,22
AP-5	Cirstoveanu, C; Bizubac, AM ; Mustea, C; Manolache, S; Istrate-Barzan, A; Sfrijan, D; Marcu, V; Iozsa, DA; Spataru, RI	autor corespondent https://doi.org/10.3892/etm.2021.10531	Antiproliferative therapy with sirolimus and propranolol for congenital vascular anomalies in newborns (Case reports).	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2021	22		2,447
AP-6	Bizubac, M ; Cirstoveanu, C; Plesca, DA; Mustea, C; Davitoiu, AM; Filip, C; Nicolescu, A; Spataru, R.	prim autor https://doi.org/10.31925/farmac.2021.1.10	Heparin provides long term survival for circuits in the neonatal and infant continuous renal replacement therapy.	FARMACIA	2021	69	75-81	1,433

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Alina Elena Gaiduchevicei; Cătălin Gabriel Cîrstoveanu; Bogdan Socea; Ana Mihaela Bizubac ; Carmen Mariana Herişeanu; Cristina Filip; Florin Dumitru Mihălţan; Mihai Dimitriu; Florentina Jacotă-Alexe; Mihail Ceauşu; Radu-Iulian Spătaru	Neonatal intensive care unit on-site surgery for congenital diaphragmatic hernia https://doi.org/10.3892/etm.2022.11363	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23		2,751
CA-2	Cristina Filip; Catalin Cirstoveanu;	Pulse Wave Velocity as a Marker of Vascular Dysfunction and Its Correlation with Cardiac Disease in	MDPI DIAGNOSTICS	2022	12		3,706

	Mihaela Bizubac ; Elena Camelia Berghea; Andrei Capitanescu; Mihaela Balgradean; Carmen Pavelescu; Alin Nicolescu; Marcela Daniela Ionescu	Children with End-Stage Renal Disease (ESRD) https://doi.org/10.3390/diagnostics12010071					
CA-3	Luminita, N; Cirstoveanu, CG; Istrate-Barzan, AI; Il-Eana, B; Manolache, S; Bizubac, M ; Gaiduchevici, A	Inhaled dry salt microparticles in the treatment of the bronchopulmonary displasy: a five-case series report https://doi.org/10.22514/SV132.112017.13	SIGNA VITAE	2017	13	85-89	0,126
CA-4	Ionescu, S; Andrei, B; Tirlea, S; Bunea, BM; Licsandru, E; Cirstoveanu, C; Bizubac , Ivanov, M; Shelleh, M; Gurita, A; Tabacaru, R.	Considerations on Gastroschisis repair Toți autorii au contribuții egale https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2013-4-509.pdf	CHIRURGIA	2013	108	509-515	0,777

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat în care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Bizubac AM, Cirstoveanu C, Filip C, Nicolescu A, Barascu I, Chirca R, Gaiduchevic i A, Pleșca DA	prim autor https://doi.org/10.37897/RJP	Multiple renal injuries lead to death in postoperative cardiac surgery even with precocious hemodiafiltrations	ROMANIAN JOURNAL OF PEDIATRICS	2021	70	63-74	

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	Catalin Cirstoveanu, Carmina Georgescu, Nicolae Ruxandra, Mihaela Bizubac , Eliza Cinteza, Corina Maria Vasile, Cristina Filip, Irina Margarint.	Contrast-Associated Acute Kidney Injury Requiring Continous Renal Replacement Therapy in A Neonate with Aortic Stenosis. A Case Report autor corespondent https://doi.org/10.3390/pediatric15020028	MDPI PEDIATRIC REPORTS	2023	15	323-332	1,1

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărîțe).